
UCHWAŁA NR LXVI/356/23 
RADY MIEJSKIEJ W BOGUSZOWIE-GORCACH 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych 
i nagród za osiągnięte wyniki sportowe oraz za prowadzenie szkolenia zawodników osiągających wysokie 

wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2022 r. poz. 1599 z późn. 
zm.) Rada Miejska w Boguszowie-Gorcach uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokość stypendiów 
sportowych i nagród dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz wysokość nagród dla trenerów 
prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w Gminie Boguszów-Gorce. 

§ 2. 1. Stypendium sportowe może być przyznane osobie fizycznej (zwanej dalej zawodnikiem), która jest 
mieszkańcem gminy Boguszów-Gorce oraz w okresie 12 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku, 
osiągnęła przynajmniej jeden z następujących wyników sportowych w dyscyplinie sportu uznanej za znaczącą 
dla gminy Boguszów-Gorce, to jest zaliczaną do programu Igrzysk Olimpijskich i Paraolimpijskich: 

1) zajęła od pierwszego do piątego miejsca na Igrzyskach Olimpijskich, Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach 
Europy; 

2) zajęła  od  pierwszego  do  trzeciego  miejsca  na  Mistrzostwach  Polski,  Ogólnopolskiej  Olimpiadzie 
Młodzieży; 

3) jest czynnym zawodnikiem klubu sportowego, który uczestniczy w rozgrywkach ligowych o zasięgu 
ogólnopolskim na najwyższym poziomie rywalizacji. 

2. Stypendia sportowe przyznaje Burmistrz Miasta Boguszowa-Gorc, po zasięgnięciu opinii merytorycznie 
właściwej komisji Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach. 

§ 3. Stypendium sportowe może być przyznane na okres maksymalnie 12 miesięcy w danym roku 
kalendarzowym. 

§ 4. Kwota miesięcznego stypendium sportowego wynosi: 

1) dla zawodników, którzy osiągnęli wynik sportowy określony w § 2 ust. 1 pkt. 1 – 500,00 zł (brutto), 

2) dla zawodników, którzy osiągnęli wynik sportowy określony w § 2 ust. 1 pkt. 2 – 300,00 zł (brutto), 

3) dla zawodników, którzy osiągnęli wynik sportowy określony w § 2 pkt. 3 – 300,00 zł (brutto). 

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego, zawierający potwierdzenie właściwego związku 
sportowego osiągniętego wyniku sportowego, składany jest w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego 
w Boguszowie-Gorcach do dnia 30 września danego roku. 

2. Wnioski zawierające braki formalne uzupełnia się w ciągu 7 dni od dnia powiadomienia wnioskodawcy. 

3. Uprawnionymi do składania wniosków są: 

1) osoba fizyczna, która ubiega się o stypendium, a w przypadku osoby niepełnoletniej rodzic lub jej opiekun 
prawny, 

2) klub sportowy, w którym zrzeszony jest zawodnik. 

4. Burmistrz Miasta Boguszowa-Gorc może wyznaczyć dodatkowy termin składania wniosków. 

5. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

6. Wniosek pozostanie bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia go po terminie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07E99BAD-6764-4900-A199-574DB332BCA1. Podpisany Strona 1



2) braków formalnych, jeżeli nie zostaną usunięte w wyznaczonym terminie. 

§ 6. 1. Burmistrz Miasta Boguszowa-Gorc pozbawia stypendium sportowego, jeżeli zawodnik: 

1) zaprzestał uprawiania sportu objętego szkoleniem, 

2) odmówił udziału w zawodach objętych programem szkolenia, 

3) utracił zdolność do uprawiania sportu przez okres dłuższy niż 3 miesiące stwierdzoną orzeczeniem 
lekarskim, 

4) zmienił miejsce zamieszkania poza Gminą Boguszów-Gorce. 

2. Wnioskodawca jest zobowiązany do niezwłocznego, pisemnego poinformowania Burmistrza Miasta 
Boguszowa-Gorc o wszelkich okolicznościach stanowiących podstawę do pozbawienia stypendium 
wskazanych w ust. 1. 

3. Utrata prawa do stypensium sportowego następuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącupowstania okoliczności określonych w § 6 ust. 1. 

§ 7. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z otrzymaniem stypendium sportowego. 

§ 8. Stypendyści zobowiązani są do dbania o dobre imię Gminy Boguszów-Gorce i jej promocję na 
wydarzeniach sportowych, w których biorą udział. 

§ 9. 1. Nagrody mogą zostać przyznane osobie fizycznej, która jest mieszkańcem Gminy Boguszów-Gorce 
oraz osiągnęła przynajmniej jeden z następujących wyników sportowych w dyscyplinie sportu uznanej za 
znaczącą dla Gminy Boguszów-Gorce, to jest zaliczaną do programu Igrzysk Olimpijskich i Paraolimpijskich 
w kategoriach: Trener i Zawodnik: 

1) zajęła od pierwszego do piątego miejsca na Igrzyskach Olimpijskich, Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach 
Europy, 

2) zajęła od pierwszego do trzeciego miejsca na Mistrzostwach Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży. 

2. Nagrody finansowe przyznaje Burmistrz Boguszowa-Gorc, po zasięgnięciu opinii merytorycznie 
właściwej komisji Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach. 

3. Wysokość nagrody finansowej uzależniona jest od osiągniętego wyniku sportowego i wynosi: 

1) dla zawodników, którzy osiągnęli wynik sportowy określony w § 9 ust. 1 pkt. 1 i trenerów, których 
podopieczni osiągnęli wynik sportowy określony w § 9 ust. 1 pkt. 1 - 500 zł (brutto), 

2) dla zawodników, którzy osiągnęli wynik sportowy określony w § 9 ust. 1 pkt. 2 i trenerów, których 
podopieczni osiągnęli wynik sportowy określony w § 9 ust. 1 pkt 2 - 300 zł (brutto). 

4. Nagrody finansowe wypłacane są przelewem na konto bankowe. 

§ 10. 1. Nagrody przyznaje Burmistrz Boguszowa-Gorc z własnej inicjatywy lub na wniosek:  

1) klubu i stowarzyszenia sportowego, działającego i mającego siedzibę na terenie Gminy Boguszów-Gorce, 
którego Trener lub Zawodnik jest członkiem, 

2) osoby fizycznej, która ubiega się o nagrodę, a w przypadku osób niepełnoletnich opiekunów prawnych, 

3) Radnych Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach. 

2. Wzory wniosków stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 11. Wniosek o przyznanie nagrody, składany jest w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego 
w Boguszowie-Gorcach . 

§ 12. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z otrzymaniem nagrody. 

§ 13. Rada Miejska w Boguszowie-Gorcach określa corocznie w budżecie gminy wysokość środków 
finansowych przeznaczonych na stypendia i nagrody. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Boguszowa-Gorc. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07E99BAD-6764-4900-A199-574DB332BCA1. Podpisany Strona 2



§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Stanisław Urbaniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07E99BAD-6764-4900-A199-574DB332BCA1. Podpisany Strona 3



Dane wnioskodawcy:

….........................................…

….........................................…

….........................................…

…............................................

WNIOSEK
O PRZYZNANIE STYPENDIUM SPORTOWEGO W GMINIE BOGUSZÓW-GORCE

I. Dane osobowe kandydata do przyznania stypendium:

1. Imię i nazwisko .............................................................................................................………….……....

2. Data i miejsce urodzenia ..............................................................................................………...………...

3. Adres zamieszkania ........................................................................................................………..………..

............................................................................... 4. Nr telefonu ....................................………………......

5. PESEL ................................................ 6. Adres e-mail ...............................................………….……..…

7. Seria i numer dowodu osobistego (lub innego dokumentu) .......................................……………..…......

8. Numer rachunku bankowego ..............................................................................…………...……….........

9. Przynależność klubowa (jeśli jest zrzeszony)........................................................………………….........

10. Osiągnięte wyniki sportowe w roku, którego wniosek dotyczy, z podaniem rangi zawodów, terminu oraz 
zajętego miejsca:

......................................................................................................................................…………...……….....

.....................................................................................................................................………………….........

......................................................................................................................................…………..………......

..........................................................................................................................................………………...…

11. Członkostwo w kadrze narodowej/ wojewódzkiej ......................................................…………………..

12. Dodatkowo w przypadku kandydata niepełnoletniego dane dotyczące rodzica lub opiekuna prawnego

a) Imię i nazwisko .....................................................................................................…………………..........

b) Adres zamieszkania  ............................................................................................…………………...........

..................................................................................................................................…………………............

c) PESEL............................................

d) Seria i numer dowodu osobistego (lub innego dokumentu) .............................................

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVI/356/23

Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach

z dnia 27 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07E99BAD-6764-4900-A199-574DB332BCA1. Podpisany Strona 1



II. Program stypendium

1. Plan pracy w okresie pobierania stypendium

..........................................................................................................................………………….....................

.....................................................................................................................................…………………..........

........................................................................................................................................…...……………........

......................................................................................................................................………………….........

.....................................................................................................................................…………………..........

III. Potwierdzenie osiągniętego wyniku sportowego przez właściwy związek sportowy.

.......................................... ...................................................................

Miejscowość i data Podpis osoby upoważnionej

Boguszów-Gorce, dnia............................... .................................................……….........

(podpis wnioskodawcy)

Oświadczam, że wyrażam zgodę na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych oraz przekazanie 
do publicznej wiadomości informacji o przyznaniu stypendium.

..........................................................
(podpis wnioskodawcy)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07E99BAD-6764-4900-A199-574DB332BCA1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały 
Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach

z dnia ………….2023 r.
Dane wnioskodawcy: 

…............................................ 

…............................................ 

…............................................ 

…............................................

WNIOSEK
O PRZYZNANIE NAGRODY W SPORCIE W GMINIE BOGUSZÓW-GORCE 

W KATEGORII ZAWODNIK

I. Dane osobowe kandydata do przyznania nagrody

1. Nazwisko i imię …………………………………………………………………………………………...

2. Data i miejsce urodzenia……………………………………………………..........................…………….

3. Adres zamieszkania………………………………………………………....................…………………..

4. PESEL..............................................................................................................................………………….

5. Uprawiana dyscyplina i konkurencja…………………………………….............................……………...

6. Kategoria wiekowa...........................................................................................................………………….

7. Klasa sportowa………………………................................................................................………………..

8. Nazwa klubu, którego kandydat jest zawodnikiem (jeśli jest zrzeszony) 

….........................................................................................................................................………………….

9. Nazwisko i imię trenera klubowego ……………………………………....................……………………

II. Informacja o osiągniętych wynikach sportowych (w roku, którego wniosek dotyczy) wraz z rangą 
zawodów oraz zajętym miejscem

………………………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………………………….

………………………..
  (podpis wnioskodawcy)

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVI/356/23

Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach

z dnia 27 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07E99BAD-6764-4900-A199-574DB332BCA1. Podpisany Strona 1



III. Potwierdzenie osiągniętego wyniku sportowego przez właściwy związek sportowy.

………………….…… ………………………….
    Miejscowość i data Podpis osoby upoważnionej

Oświadczam, że wyrażam zgodę na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych oraz przekazanie do publicznej 
wiadomości informacji o przyznaniu nagrody.

........................................................…
(podpis wnioskodawcy)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07E99BAD-6764-4900-A199-574DB332BCA1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały 
Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach

z dnia ………….2023 r.
Dane wnioskodawcy: 

…............................................ 

…............................................ 

…............................................ 

…............................................

WNIOSEK
O PRZYZNANIE NAGRODY W SPORCIE W GMINIE BOGUSZÓW-GORCE 

W KATEGORII TRENER

I. Dane osobowe kandydata do przyznania nagrody

1. Nazwisko i imię …………………………………………………………………………………………….

2. Data i miejsce urodzenia……………………………………………………..........................……………..

3. Adres zamieszkania………………………………………………………....................…………………...

4. PESEL..............................................................................................................................…………………..

5. Dokument potwierdzający posiadane kwalifikacje trenerskie

………………………………………………………………………………………………………………….

II. Informacja o osiągniętych wynikach sportowych (w roku, którego wniosek dotyczy) wraz z rangą 
zawodów oraz zajętym miejscem

………………………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………………………….

………………………..
  (podpis wnioskodawcy)

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVI/356/23

Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach

z dnia 27 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07E99BAD-6764-4900-A199-574DB332BCA1. Podpisany Strona 1



III. Potwierdzenie osiągniętego wyniku sportowego przez właściwy związek sportowy.

………………….…… ………………………….
    Miejscowość i data Podpis osoby upoważnionej

Oświadczam, że wyrażam zgodę na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych oraz przekazanie do publicznej 
wiadomości informacji o przyznaniu nagrody.

........................................................…
(podpis wnioskodawcy)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07E99BAD-6764-4900-A199-574DB332BCA1. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2022 r. poz. 1599), jednostki 
samorządu terytorialnego mogą ustanawiać i finansować okresowe stypendia sportowe dla osób fizycznych za 
osiągnięte wyniki sportowe. 

Od 2016 r. w gminie Boguszów-Gorce nie funkcjonował system stypendialny, który pozwoliłby na 
udzielenie okresowego finansowego wsparcia za osiągnięte wyniki sportowe. W gminie zarejestrowanych jest 
kilka stowarzyszeń, których członkowie odnoszą sukcesy w zawodach o różnej randze. Podobnie jest 
z osobami fizycznymi będącymi mieszkańcami Boguszowa-Gorc. Możliwość przyznania stypendiów 
sportowych takim osobom daje sposobność docenienia ich ciężkiej pracy, sposobu w jaki promują naszą gminę, 
biorąc udział we współzawodnictwie oraz szansą na ułatwienie im dalszego rozwoju. 

Podjęcie niniejszej uchwały przyczyni się do poprawy warunków uprawiania sportu, osiągnięcia wyższych 
wyników sportowych przez zawodników klubów sportowych oraz upowszechniania i krzewienia kultury 
fizycznej. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07E99BAD-6764-4900-A199-574DB332BCA1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/356/23 RADY MIEJSKIEJ W BOGUSZOWIE-GORCACH z dnia 27 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3

	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 6
	pkt 2 w § 5 ust. 6


	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9 ust. 1
	pkt 2 w § 9 ust. 1
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 3
	pkt 2 w § 9 ust. 3

	ust. 4 w § 9

	§ 10
	pkt 1 w § 10 ust. 1
	pkt 2 w § 10 ust. 1
	pkt 3 w § 10 ust. 1
	ust. 2 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	Zalacznik 1 WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM SPORTOWEGO W GMINIE BOGUSZÓW-GORCE
	Zalacznik 2 WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY W SPORCIE W GMINIE BOGUSZÓW-GORCE W KATEGORII ZAWODNIK
	Zalacznik 3 WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY W SPORCIE W GMINIE BOGUSZÓW-GORCE W KATEGORII TRENER
	Uzasadnienie


